
KUJIPO1PBRYK

FOND VYSOČINY
PROGRAM „INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2024“

Podprogram B: Modernizace objektů a jejich vybavení

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.t občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ID FV02926.0028

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217808983/0300

a

FOKUS Vysočina, z.ú.
se sídlem: 5. Května 356, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO: 15060306
zastoupen: Mgr. Annou Šimonovou, ředitelkou
(dále jen “Příjemce")
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 18631521/0100

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Multisplitová klimatizace pro FOKUS Vysočina, z.ú.“, blíže 
specifikovaného v žádostí o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

1/8



ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 67 000 Kč (slovy: šedesát sedm tisíc 
korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 96 600 Kč
Výše dotace v Kč 67 000 Kč
Výše dotace v % 69,36 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 30,64 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 29 600 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 30 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2/8



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi 
z dotačních titulů státního rozpočtu a Evropských fondů či nástrojů se vylučuje. Souběh 
dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných veřejných finančních zdrojů či fondů se 
nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí 
přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejpozději do 31.12. 2025. Uznatelné náklady na realizaci projektu mohou vznikat nejdříve 
dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem,
k) pořízení budov a jiných staveb,
I) režijní náklady žadatele (náklady spojené s výběrem dodavatele, znalecké posudky 

apod.

3/8



4) Uznatelné náklady projektu jsou:

a) výdaje na nákup služeb souvisejících s výstavbou a technickým zhodnocením 
nemovitostí, určených pro poskytování sociálních služeb,

b) pořízení nového dlouhodobého hmotného majetku nezbytně nutného k poskytování 
sociálních služeb.

5) V případě, že dojde k rozporu mezí ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případné nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02926.0028",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

4/8



e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvvsociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 31. 1. 2026.
Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“

g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 

smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem, či konkrétní majetek podpořený 
v rámci projektu, musí být přístupný veřejnosti (např. u vstupu, u označení 

5/8



provozovny, ve vývěsce, u otevírací doby apod.). Alternativně je možné vylepit 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy. „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ musí být jednoznačně ztotožněn s realizovaným projektem (např. 
se uvede název realizovaného projektu),

- v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou 
k této příležitosti vytvářeny,

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www, kr-vysocí na. cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále 
v době udržitelnosti stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho 
část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, 
zastavit či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Cl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

6/8



ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Olga Tvarůžková, tel: 564 602 833, email: 
tvaruzkova.o@kr-vysocina.cz .

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v CL 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 24. 9. 2024 
usnesením č. 1663/29/2024/RK.

24. 09, m
V Jihlavě dne................ .............

Mgr. Jan Tourek 
radní kraje

Mgr. Anna Šimonové 
ředitelka

7/8



Kraj Vysoa na
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje) FV0/92G
Kód elektronické žádostí (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře)

160292611608424-40***028
*4*****M*e***z*e****M*5*

Název programu INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2024

Název projektu Multisplitová klimatizace pro FOKUS Vysočina, 
z.ú.

Podprogram Modernizace objektů a jejich vybavení

IČO: 15060306

Přesný název; FOKUS Vysočina, z.ú.

Právní forma: Právnická osoba - nestátní nezisková 
organizace (církevní organizace, 
nadace a nadační fond, 
o.p.s..zapsaný spolek, ústav,...)

Identifikační údaje žadatele Ulice, čp: 5. května 356

Obec: Havlíčkův Brod

PSČ: 58001

Sídlo pošty:

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 18631521/0100

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob.

Titul: Mgr

Jméno: Anna

Příjmení: Šimonová

Funkce: ředitelka



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro prévní úkon

Titul:

Jméno:
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání Žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Jméno: Karolína

Žádost zpracoval (kontaktní Přijmenl: Rýdlová

osoba projektu) Email: karolina.rydlova@fokusvysocina.cz

Tet: 725893478

Indentifikační údaje
zřizovatele (vyplní Jen žadatel,

Přesný název:

IČO:
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uvadle v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Město Pelhřimov 
Okres Pelhřimov 
Kraj Vysočina



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; Jaká je výchozí situace, Jaký 
probiém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

( 
• 
} 
r 
€

Výchozí situace: Projekt je zaměřen na technické 
vybavení střediska Pelhřimov, kde jsou provozovány 2 
registrované soc. služby: Komunitní tým - sociální 
rehabilitace Pelhřimov (KT Pelhřimov) a Tým podpory v 
zaměstnávání Vysočina (TPZ Vysočina). V posledních 
letech se neustále zvyšuje průměrná roční tepiota, kdy 
v roce 2023 bylo v ČR zaznamenáno 97 letních dnů a 
38 tropických dnů.
Z uvedených dat vyplývá, že počet teplých dnů se 
zvyšuje, což má výrazný dopad na poskytování 
sociálních služeb v ambulantní formě. Jedná se 
především o zdravotní riziko dehydratace a zhoršení 
chronických onemocnění. Z důvodu zmírnění dopadů 
jsme již v prostorách služeb zajistili zastínění oken a v 
minulosti proběhla i rekonstrukce budovy včetně 
zateplení.
Služba KT Pelhřimov je určena pro osoby ve věku od 
16 let do 80 let zaměřená na podporu osob s duševním 
onemocněním nebo těch, kteří se potýkaji s duševní 
nepohodou. Posláním služby je pomoci klientům udržet, 
obnovit nebo získat schopnosti a dovednosti, které jsou f 
klíčové pro jejich zapojení do běžného života.
Služba TPZ Vysočina se zaměřuje na poskytování 
podpory při zprostředkování zaměstnáni pro ty, kteří 
nemohou najít uplatnění na běžném trhu práce.
Podpora spočívá v přípravě klienta na jednání se 
zaměstnavatelem, doprovod na pohovory nebo na 
pracoviště, nácvik soc. dovedností. Obě služby jsou 
poskytovány ambulantně i terénně. V amb. formě se 
jedná o jednání se zájemcem, individ. schůzky s 
klientem a rodinou a skupinové aktivity. V roce 2023 
bylo ambulantní formou v KT Pelhřimov poskytnuto 531 
1odin podpory přímo klientům a 254 h. zájemcům, což 
voři 36 % Činnosti služby. Ve službě TPZ Pelhřimov 
bylo v roce 2023 poskytnuto v ambulanci 234 h. 
oodpory přímo klientům a 163h. zájemcům, což tvoři 43 
% činností služby.
Hlavním problémem, který chceme vyřešit, je 
nedostatečný tepelný komfort v prostorách střediska 
během horkých letních měsíců. Tento problém vede ke 
snížení účasti klientů při denních aktivitách, ale 
ředevším je zdravotním rizikem pro klienty i 

zaměstnance.
Co chceme dosáhnout Cílem projektu je vytvořit 
stabilní a komfortní prostředí, které bude přispívat k 
epší pohodě a zdraví klientů a zároveň zefektivní prácí 
zaměstnanců. Klimatizace umožní regulaci teploty a 
zlepší kvalitu vzduchu, což povede k celkovému 
ivýšení kvality poskytovaných ambulantních soc. 
služeb.
Cíle projektu: 1. Zlepšení tepelného komfortu pro 
dienty i zaměstnance. 2. Ochrana zdraví klientů: 
klimatizace pomůže eliminovat rizika spojená s 
řehřátím a zlepší kvalitu vzduchu. 3, Podpora 
fektivity poskytovaných služeb.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

V rámci projektu plánujeme pořízení a instalaci 
klimatizační multisplitové jednotky, rozvedenou do třech 
mistnosti v objektu Humpolecká 735, Pelhřimov, 393 01 
s cílem zlepšit kvalitu prostředí pro klienty a 
zaměstnance. Projekt se zaměřuje na zajištění 
stabilního a příjemného vnitřního klimatu v období 
horka, kdy teplotní podmínky mohou negativně ovlivnit 
duševní pohodu klientů i pracovníků.
Konkrétní parametry projektu:
1. Pořízení klimatizační multisplitové Jednotky s 
dostatečným výkonem pro chlazení jednotlivých 
místnosti na středisko FOKUS Vysočina, z.ú., 
Humpolec 736 Pelhřimov 393 01.
2. Instalace zahrnuje montáž vnější jednotky umístěné 
na vhodném místě, aby nenarušovala vzhled budovy a 
třech vnitřních jednotek.
3. Klimatizační jednotky boudou zahrnovat čidla pro 
kontrolu vlhkosti, což pomůže předcházet špatné 
kvalitě vzduchu v budově,
4. Klimatizační jednotky budou energeticky úsporné a 
ekologicky šetrné, aby minimalizovali provozní náklady 
a dopad na životní prostředí
5. Cílem je zajistit v budově, která poskytuje sociální 
službu, teplotní maximum 27° C, které je pro uživatele 
budovy komfortní.
Pro celou realizaci projektu, která zajistí jak výběr 
vhodného zařízení, tak jeho profesionální instalaci a 
následný servis, bude vybrána odborná firma na 
základě principů hospodárnosti. Bude proveden výběr 
dodavatelů na základě doručených cenových nabídek.

Bližší specifikace klimatizační jednotky uvedena v 
příloze: cenová nabídka

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 1
jejich podmínky atp. |

v

Cílovou skupinou projektu jsou lidé s duševním 
onemocněním nebo duševně ohrožení ve věku od 16 
et do 80 let žijící v okrese Pelhřimov, Nejčastěji se 
edná o lidi s psychotickým onemocněním nebo s 
efektivními nebo neurotickými poruchami. Těmto lidem 
abizime široké spektrum podpory s cílem zvládnutí 

oěžného života a životních rolí i s projevy nemoci a jak 
předcházet zhoršení duševního zdraví.
/ roce 2023 bylo v péči Komunitního týmu Pelhřimov 
lelkem 76 klientů a službu Tým podpory zaměstnávání 
/yužívalo v Pelhřimově 20 klientů.



5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (napf. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastni realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

1. Předběžné mapování produktu na trhu - cenová 
nabídka od dodavatelů za účelem zjištění rámcové 
ceny klimatizace a podmínek dodání - červenec 2024 
2. Uzavření smlouvy o poskytnuti dotace - listopad 
2024
3, Výběr vhodné klimatizační jednotky, oslovení 
dodavatelů a výběr na základě kritérií: doba instalace, 
instalace jednotky bez možnosti přerušení poskytování 
služeb, cena a dosavadní zkušenosti. - prosinec 2024 
3, Uzavřeni smlouvy s dodavatelem - leden 2025
4, Instalace klimatizační jednotky - únor/březen 2025 
5. Uvedení klimatizační jednotky do provozu - březen 
2025
5. Propagace projektu v průběhu roku 2025

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektu (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo "" *2
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

FOKUS Vysočina se od roku 1992 věnuje podpoře lidí s 
vážným duševním onemocněním. Podporuje je na 
jejich cestě ke znovunalezeni stability v životě tak, aby 
mohli žít plnohodnotný a spokojený život podle svých 
představ i skrze své vážně onemocnění. Organizace 
poskytuje 10 registrovaných sociálních služeb ve 4 
městech na Vysočině a v Pardubickém kraji.
Organizace funguje vždy formou vicezdrojového 
financování, má tím pádem dlouholeté zkušenosti s 
realizací a administrací projektů z různých oblastí (EU 
fondy, krajské a obecní dotace, nadace a nadační 
fondy, firemní i individuální dárcovstvi). Na 
organizačním zajištění projektu se bude podílet 
management organizace:
- Ředitelka organizace - odpovědná za závazky 
plynoucí z projektu a výběr realizátora

Ekonomka - odpovědná za finanční a ekonomickou 
stránku projektu
Projektová manažerka - odpovědná za řízení a 

administraci projektu v rámci celé organizace
Vedoucí střediska Pelhřimov - odpovědná za 

naplnění cíle projektu, komunikace s dodavatelem a 
zajištění organizace instalace klimatizace, zajištění 
poskytování sociálních služeb dle kvalitativních a 
ovantitativních standardů služeb.



7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH ne vstupu, se 
náldady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 96600 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 67 000 Kč 69,36 %

- z toho investiční 
dotace 67 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace Kč ,00 %

Spoluúčast žadatele 29 600 Kč 30,64 %

- z toho investiční 
spoluúčast 29 600 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast KČ ,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění pojatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty 8

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty O

žadatel není plátcem DPH □

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zékona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů- §10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podlí definovaný v § 31 zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

v případě potřeby rozveďte v samostatně příloze k žádosti

Pořadové
Číslo

IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 
podíl Výše podílu v %

1 02268248 FOVY s.r.o. 100
2
3
4
5
6
7
8
9

10 I

10. Prohlášení žadatele, že zajisti podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 



svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpáni prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní Jednotkou) 
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od 1.1. do 31.12.

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)

Příloha č.1 - Specifická kritéria
Příloha č.2 - Výpis z rejstříku ústavů
Příloha č.3 - Úplný výpis z evidence skutečných majitelů
Příloha č.4 - Cenová nabídka

Digitálně
Mgr Anna podepsal Mgr

Anna SimonovéSimonov Datum:

á 2024.08.16
12:34:10+02'00’

V Havlíčkově Brodě dne 16.8.2024 ........................... ...............
Razítko, jméno/a a podpisly

statutárního
zástupce/zástupců žadatele



FOKUS Vysočina, z.ú. i +420 569 421 845

vysočina 5, května 356 j fokusvysocinaáfokusvysocina.cz
580 01 Havličkův Brod I IČO: 15060306, Dič: C215060306

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PROJEKTU

a) Počet uživatelů sociální služby, kterým bude pořízený nebo zhodnocený majetek 
sloužit

Prostřednictvím pořízené klimatizace do sídla Komunitního týmu sociální rehabilitace 
Pelhřimov a Týmu podpory zaměstnávání Vysočina zajistíme příjemnější prostředí 
celkem pro 96 klientů (V roce 2023 byl počet klientů v komunitnímu Týmu Pelhřimov 
76 a Tým podpory zaměstnávání 20 klientů)

b) Přínos investice vyjádřený Jako kvalitativní nebo kvantifikovaný ukazatel

Pořízení multisplitové klimatizační jednotky ize vyjádřit kvalitativním i kvantifikovaným 
ukazateli, mezi které patří zlepšení prostředí: V letních měsících zajistit komfortní 
teplotu pro poskytování sociální služby v ambulantní službě. Dále bude možné zajistit 
zpětnou vazbu od klientů a zaměstnanců sociální služby Komunitní tým PE a Tým 
podpory zaměstnávání, zda se zlepšili podmínky.

Záměr projektu zvyšuje kvalitu a efektivitu poskytovaných služeb.

c) Velikost žadatele vyjádřená objemem nákladů na provoz sociálních služeb 
v roce 2023

Celkový objem nákladů na provoz sociálních služeb v roce 2023 činil 48 230 000 Kč

d) Přínos pro klienty

Přínos instalace klimatizace má přímý přínos pro klienty, kteří navštěvují 
Pelhřimovské středisko FOKUSu Vysočina, z.ú. Mezi hlavní přínos radíme zvýšení 
komfortu a spokojenost klientů, z důvodu, že v průběhu celého roku bude v budově 
stabilní a příjemné prostředí. Dalším podstatným přínosem je redukce stresu a úzkosti, 
protože klimatizované prostředí snižuje nepříjemné fyzické pocity spojené s horkem.

IČO: 15060306, DIČ: CZ 15060306, č.ú.: 18631521/0100



Havířská 307, 580 01 Havlíčkův Brod
telefon NONSTOP 421791

Email: polar@polarchlazeni.cz 
ww.polarchlazeni.cz

IČ: 25276301

OPRAVY CHLADÍRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ
REVIZE ÚNIKU CHLA.DIV

PRODEJ, MONTÁŽE

Petr Vácha j
Fokus Vysočina
Humpolecká
Pelhřimov
Tel: 735 222 001 I
Email: IT@fokusvysocina.cz

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje linka Havlíčkův brod
Velích 602 647 146

Cenová nabídka

na základě Vašich požadavků Vám zasíláme cenovou nabídku na dodávku a montáž 
klimatizace.

Klimatizace Invertor
Splitová klimatizace (Venkovní jednotka Multisplit U6RSL32(4)36 10
+ 3x Vnitřní nást.jednotka AR5V-18 wif 5kW) 59 150,-
Cu 010/6 26m 3.450,-
Cu 011/6 12m 2.450,-
Kabel cyky 5x1,5 41m 960,-
Odvod kondenzátu + Tkus 30m 700,-
Lišta 106x60 24m 6.500,-
Roh lišty 10ks 1100,-
Chladivo R32 1 kg 500,-
Montážní materiál 1.000,-
Předpokládaná cena za montáž 20.000,-
Doprava 800.-
Celkem bez DPH 21% 96.600,- Kč

; chladni.
sovní spojení: <
3 psaná u OR, veutsneru no v ojq. U, vuzce c.



Součástí nabídky není zhotovení přívodu elektřiny 16A/C 1 p, 230V k venkovní 

jednotce.

Cena materiálu je pouze orientační, byla vytvořena odhadem, zaleží na skutečných 

metrech použitého materiálu. Fakturováno bude podle skutečnosti.

Sazba DPH je závislá na způsobu použití zařízení. Pokud budeme fakturovat fyzické 
osobě bude výše DPH 15%, jinak je 21%.

Zákazník si zajistí souhlas majitele nemovitosti.
Platnost nabídky je závislá na dostupnosti zboží na trhu. Záruka 24 měsíců.

S pozdravem Jiří Velích - jednatel

V Havlíčkově Brodě 29.07.2023

POLAR CHLAZENÍ, s.r.o.
Havířská 307, 580 01 Havlíčkův Brod, Bankovní spojení: GE Capital Bank, pobočka Havlíčkův Brod, 

5.0. 522900-524/0600. Společnost je zapsaná u OR, vedeného KS v odd. C, vložce S. 12212


